



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๓๕๐/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพระเจ้า หมู่ที่ ๙ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๓๐ เมตร เริ่มต้นโครงการจากบ้านนางบัวรินทร์ ดีศักดิ์ขวา ถึงสามแยกไปคลองชลประทาน ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน เลขที่ กข.๕/๒๕๖๘ และรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า (ตัดป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์) กำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพระเจ้า หมู่ที่ ๙ เป็นเงิน ๑๖๘,๕๔๐.๖๔.- บาท

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายวิจิต ธานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพระเจ้า หมู่ที่ ๙

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑๗๙,๘๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพระเจ้า หมู่ที่ ๙ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ขนาด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ลูกตั้งไหล่ทางข้างละ ๐.๓๐ เมตร เริ่มต้นโครงการจากบ้าน นางบัวรินทร์ ดีศักดิ์ขวา ถึงสามแยกไปคลองชลประทาน ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน เลขที่ กช.๕/๒๕๖๘ และ รายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า (ตัดป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์) กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๖๘,๕๔๐.๖๔.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายประยงค์ อนารัตน์	นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายสมควร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
งบประมาณประจำปี 2568

กลุ่มงาน/งาน งานทาง
ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณงานผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 75.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระเจ้า หมู่ที่ 9 ตำบลพระเจ้า อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
แบบเลขที่ กข.5/2568
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 กันยายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	1.2 งานดินขุด-ขน	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	2.2 งานลูกรังไหลทาง กว้างข้างละ 0.30 ม.	ลบ.ม.	6.75	204.74	1,382.00	1.3642	279.310	1,885.320
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	300.00	373.83	112,149.00	1.3642	509.980	152,993.670
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	32.00	165.95	5,310.40	1.3642	226.390	7,244.450
	3.4 รอยต่อตามยาว	ม.	75.00	62.72	4,704.00	1.3642	85.560	6,417.200
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
	4.1 ป้ายโครงการ	ชุด	-	-	-	1.3642	-	-
	4.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	-	-	-	1.3642	-	-
					123,545.40		รวม	168,540.64
ตัวอักษร (-หนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันห้าร้อยสี่สิบบาทหกสิบสี่สตางค์-)								168,540.64
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง				=	123,545.40	เฉลี่ย ตร.ม. ละ	561.80	บาท/ตร.ม.
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง				=	1.3642			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมควร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางพัชรภรณ์ มีทรัพย์สกุล)
นักวิชาการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา